
Municipatidad
de Chittán Viejo Alcaldu

,".)9l!1s'

f

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORiIACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOI I67

17 69
Chillán Viejo,

29 t¡iAR 2021

VISTOS:

Ley N'20.285 sobre acceso a la información pública, Ley N" 18.695 Orgánica Constitucional de Mun¡cipal¡dades,
y Decreto Alcaldic¡o N'2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega lacultad en el Administrador Mun¡cipel o qu¡en
lo subrogue de responder las solicitudes de informeción por Transparencia Pasiva de la Ley N'20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción General N" 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece que
las respuestas a las sol¡c¡tudes de ¡nformación deben ser suscritas por la respectiva autor¡dad del serv¡cio;
lnstrucción General N" 10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mlnimo la
¡nformac¡ón especlfica que se solic¡tó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publ¡car en el s¡tio de Transparencia Activa el acto admin¡strativo por el cual se
accede a la informac¡ón.

Solicitud de informac¡ón MU043T0001167, formulada por Mauric¡o Jiménez Sepúlveda,
donde Solicita: 'En relación a los cursos de capac¡tac¡ón de inserción laboral, otorgado por la of¡cina OMIL, de la
Mun¡cipalidad de Ch¡llán Viejo. Vengo en solicitar la sigu¡ente información: -NOMINA DE BENEFIARIOS DE
CURSO O CAPACITACIONES DE CUALQUIER TIPO OTORGADOS O GESTIONADOS POR OMIL CHILLAN
VIEJO, EN LOS AÑOS 2O2O Y 2021..CRITERIO Y PROCEDIMIENTO UTILIZADOS POR OMIL CHILLAN VIEJ,
PARA LA ASIGNACIÓN DE TALES BENEFICIOS."

DECRETO:

l.- AUTORIZA entregar respuesta, a la sol¡c¡tud de ¡nformación MU043T0001167 en
PDF, además, de env¡ar ¡nformación por vla coneo electrón¡co.

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respuesta en el sit¡o de Transparencia Activa
de la Munic¡palidad de Chillán Vie.io, en www.chillanv¡eio.cl

ANOTESE, COMUNIOUESE Y ARCHIVESE

=

ARIO

enríq iquez
retar¡o un

DI RIB

E

lnteresado; no l; Transparencia

AL

DECRETO N"


